- 1 -

平成 25 年７月 22 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 マ ル マ エ

代表者名 代表取締役社長 前田 俊一

( コード番号：6264 東証マザーズ )

問合せ先 取締役管理部長 藤山 敏久

( TEL．0996-64-2900 )

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、平成 25 年７月 22 日開催の取締役会において、以下のとおり、固定資産を取得するこ

とについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 取得の理由

当社は、中期事業計画及び事業再生計画にて半導体分野の拡大を進めておりますが、その一

環としてマシニングセンタの取得を決定しました。

２．取得資産の内容

資産の名称及び所在地 取得価額（円） 備 考

マシニングセンタ 35,000,000 円

マシニングセンタとは、目的に合わ

せて異なる切削加工を１台で行うこ

とができる工作機械

３．相手先の概要

（１） 名 称 株式会社山善

（２） 所 在 地 大阪市西区立売堀二丁目３番 16 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 吉居 亨

（４） 事 業 内 容 生産財と消費財の国内販売、輸出入

（５） 資 本 金 7,909 百万円（平成 25 年３月 31 日現在）

（６） 設 立 年 月 日 昭和 22 年５月 30 日

（７） 純 資 産 51,469 百万円（平成 25年３月 31日現在）

（８） 総 資 産 160,178 百万円（平成 25 年３月 31 日現在）

（９） 大株主及び持株比率 山善取引先持株会 8.98% 他（平成 25 年３月 31 日現在）

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係、人的関係、

取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係、人的関係、

取引関係はありません。

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、当該

会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者には該当しま

せん。

- 2 -

４．取得の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 25 年７月 22 日

（２） 注 文 書 交 付 日 平成 25 年７月 22 日

（３） 物 件 引 渡 期 日 平成 25 年９月下旬

５．今後の見通し

当該固定資産の取得による当社の平成 25 年８月期の業績に与える影響はありません。また、来期

業績に与える影響につきましては、平成 26 年８月期の業績予想を開示する際に織り込んでお知らせ

する予定でおります。

以  上